



Městská část Praha – Dolní Měcholupy

Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy

Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10

Váš dopis zn./ze dne: 2. 1. 2024
Naše č.j.: 9/2024
Praha / datum: 17. ledna 2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádáte o poskytnutí následujících informací:

Přehled veškerých výdajů za právní služby ve věci Areál Za zastávkou

Součástí přehledu jsou:

- *Přehled výdajů*
- *Kopie přijatých faktur*
- *Kopie poskytnutých služeb*

Ve smyslu InfZ k Vaší žádosti sdělujeme následující:

K bodu 1) žádosti:

V tomto bodě žádosti bylo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojitosti s ustanovením § 2 odst. 4 InfZ vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Nad rámec bodu 1 žádosti povinný subjekt uvádí, že právní služby v záležitostech týkajících se areálu Za Zastávkou poskytovalo městské části Praha – Dolní Měcholupy několik subjektů, ať již právních kanceláří či samostatně působících právníků. Mezi tyto subjekty patřila advokátní kancelář Kropáček LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., pracovní skupina pro právo a legislativu (JUDr. Ing. Petr Vltavský, Mgr. Tereza Doležalová, JUDr. PhDr. Melinda Vrajíková, LL.M.), Mgr. Naděžda Priečinská, Aterra Services s.r.o.

K bodu 2) žádosti:

K tomuto bodu žádosti uvádíme následující:

Faktury advokátní kanceláře Kropáček LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. vystavené v souvislosti s poskytováním právních služeb ve věci Areálu Za Zastávkou již byly Žadateli poskytnuty na podkladě žádosti obdržené dne 2. ledna 2024, která se týkala spolupráce městské části Praha – Dolní Měcholupy a advokátní kanceláře Kropáček LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

Co se týká poskytování právních služeb pracovní skupinou pro právo a legislativu, pak JUDr. Ing. Petr Vltavský, JUDr. PhDr. Melinda Vrajíková, LL.M. pracují na podkladě

dohody o provedení práce, kdy jejich hodinová odměna činí 500 Kč. Spolupracující advokátka, Mgr. Tereza Doležalová poskytuje právní služby či na podkladě uzavřené smlouvy o poskytování právních služeb, kdy její hodinová sazba činí 1.600 Kč. Součástí předkládaného vyúčtování právní skupiny je vždy objem práce za jeden kalendářní měsíc. Předložení faktur přijatých ze strany členů právní skupiny tak není možné, neboť jejich součástí je i odměna za poskytování právních služeb v jiných záležitostech.

Faktury Mgr. Naděždy Priečinské a Aterra Services s.r.o. vystavené v souvislosti s poskytováním právních služeb ve věci Areálu Za Zastávkou přikládáme v příloze.

K bodu 3) žádosti:

V tomto bodě žádosti bylo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojitosti s ustanovením § 3 odst. 3 a ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) InfZ vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Mgr.A. Jiří Jindřich
Starosta

Přílohy: dle textu

Doprovodná informace ke zveřejnění: Žadatelé byly poskytnuty požadované dokumenty uvedené v příloze.